
 

 

一宮市立大和東小学校 

６年生 ４月号 

令和６年４月５日(金) 

 

 

最高学年がスタート！！ 

春暖の候、保護者の皆様にはますますご健勝のことと存じます。本日、最高学年としての１年間が始ま

りました。大和東小学校の顔としての自覚と責任感をもち、様々なことに挑戦してほしいと思います。 

今年度の学年の学年目標は「最光
さいこう

学年
がくねん

」としました。昨年度の「考学年」を発展させ、自分のことや友

達のことだけではなく、学校全体のことも考えて行動し、様々な場面で光り輝く手本になってほしいとい

う思いを込めました。また、学校生活でも充実した光り輝く１年間にし、小学校生活最後を最光の年にし

てほしいと思います。６年生全員が、多くの経験を通して心も体も大きく成長し、来年度には立派な中学

生になることを目標に、担任一同尽力してまいります。よろしくお願いします。 

🌼担任紹介🌼 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

裏面もご覧ください 

 

学

 学年 

１組 春日井
か す が い

 麻
ま

希子
き こ

 

 小学校生活最後の１年をみなさんと過ごせる

ことをたいへんうれしく思います。最後の１年

を、最光の１年で締めくくりができるよう、充

実した日々を一緒に過ごしていきましょう。 

最高学年として光り輝き、胸を張って中学生

になれるよう全力でサポートします。 

２組 松
まつ

久保
く ぼ

 将
しょう

真
ま

 

 今年度もまた、みなさんと１年を過ごせるこ

とになり、とてもうれしく思います。最高学年

としてのけじめをつけながらも、一生の思い出

に残るような素晴らしい１年間を共に過ごして

いけたらと思います。改めて、よろしくお願い

します。 

 

３組 川島
かわしま

 マリ郁
あ

 

 去年に引き続き、今年度もみなさんと一緒に

過ごせることを幸せに思います。勉強も行事も

小学校生活のすべてが最後になります。悔いが

残らないよう頑張りましょう。小さな成長に喜

びを感じながら１日１日を大切に生活していき

ます。１年間よろしくお願いいたします。 

４組 橋本
はしもと

 椋
りょう

太
た

 

 大志小学校から来ました。皆さんと過ごす小

学校生活最後の一年が、心に残る素敵なものと

なるように精一杯頑張ります。 

わからないことだらけで子供たちにも保護者

の皆様にも迷惑かけることがあるかと思います

が、どうぞよろしくお願い致します。 

【教科別指導】 

社会(１・２組)・・・春日井 麻希子  社会(３・４組)・・・橋本 椋太 

理科(１・２組)・・・松久保 将真   理科(３・４組)・・・川島 マリ郁 

英語・・・荒川
あらかわ

 明美
あ け み

 音楽・・・後藤
ご と う

 真紀子
ま き こ

 家庭科・・木村
き む ら

 祐子
ゆ う こ

 



【お願い】 
①本日、下記の６枚の書類を封筒に入れてお渡ししました。 ご確認いただき、修正箇所の訂正を

お願いします。その際に、学年、学級、出席番号の記入漏れのないよう、お願いします。 

緑の保健用封筒に入れて、８日(月)にご提出ください。 

 

 ☐緊急連絡カード      ☐家庭連絡票   ☐保健調査票(水色) 

 ☐食物アレルギー調査(黄色) ☐児童の写真や作品等の使用について 

 ☐欠席連絡カード(上の１枚は連絡帳に貼り、下の１枚を提出ください) 

 

②本日、名札をお渡ししました。新しい学年、学級と名前を記入し８日(月)に持たせてください。 

③ぞうきん２枚(１枚は記名してください)を８日(月)に持たせてください。 

④洗濯ばさみ１個(ぞうきんをはさんで、とめます)を８日(月)に持たせてください。 

⑤ペットボトル(５００ｍL)を１本、牛乳パック(１L)を１本(書写の時間に使います。) 

 ・ペットボトルは、習字の筆を洗うのに使います。 

 ・牛乳パックは、切り開かずに１本そのまま持たせてください。ペットボトルを入れるための 

容器として使います。        １２日(金)までに持たせてください。 

⑥持ち物には、必ず記名をしていただきますようお願いします。 

⑦１年間、保護者の方々の目でも宿題の点検や連絡物の確認の協力をお願いします。 

 

【お知らせ】 
①４月９日(火)から給食が始まります。給食の準備、歯ブラシ・コップ、給食エプロンのご準備を

お願いします。 

②４月１６日(火)に学級写真があります。 

③４月２０日(土)に授業参観と PTA 総会があります。ぜひ足をお運びください。 

④今年の修学旅行は、１０月２５日(金)～２６日(土)に行います。代休日は、２８日(月)です。 

 今年から説明会は行いません。２学期に入りましたら、修学旅行の資料をお配りします。ご質問

等ある場合は、担任にご連絡ください。 

⑤学校で使うノートは、１冊目だけ学校でまとめて購入します。２冊目からは、同じマス目のもの

をご家庭でご準備ください。 

⑥４月の集金は、９，４６０円です。※引落手数料 別途１０円 

(学級費 5,000 円、積立金 4,000 円、スポーツ振興センター掛金 460 円) 

 引落日は、１８日(木)です。残金の確認をよろしくお願いします。 

 

【卒業式は、安全に移動でき、思い切り歌える服装で】 
卒業式の児童の服装として、和服と袴を検討されるご家庭もおありかと思います。和服と袴は

たいへん華やかなものです。しかし、緊張する中で、締め付けが強く息苦しい、急な体調の変化

に対応しにくい、着崩れても直しづらい、裾を踏みやすい、証書授与で手が挙げづらい、歌唱台

への上がり降りがしづらいといった点から、お勧めしかねます。昨年度の卒業生の和服と袴での

参加は、一人もいませんでした。ご一考願います。 

 


